SESSÃO ORDINÁRIA Nº 26 – em 29 de julho de 2024

Ao vigésimo nono dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro às treze horas

e trinta minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Vale Verde/RS,

sob a presidência do vereador Eloir Storch, reuniram-se os vereadores deste

Poder Legislativo. Presidente solicita que o secretário verifique o livro de

presença, todos os vereadores se fazem presentes. Presidente coloca em

apreciação a Ata nº 25/2024. Presidente abre espaço ao grande expediente.

Presidente passa palavra para o Vereador Frederico Toillier, que cumprimenta

todos presentes nesta Casa Legislativa. Vereador parabeniza nova diretoria da

Comunidade Evangélica de Vale Verde onde tomaram posse no último dia vinte

cinco durante a festa. Vereador deseja a todos pré-candidatos uma boa

campanha com bom desenvolvimento e respeito, em sua fala comunica que

não fará parte do Legislativo na próxima Legislatura e deseja aos colegas

vereadores sucesso para todos. Presidente solicita que secretário Guilherme

faça leitura dos ofícios e projetos de Lei. Of. Gab. Nº 114/2024. Na

oportunidade em que cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria, vimos

através deste, encaminhar para apreciação e aprovação dos nobres Edis, o

seguinte Projeto de Lei: Projeto de Lei nº 2.296/2024, de 26 de julho de 2024

– “Autoriza diretor (a) de escola a exercer a docência e dá outras providencias”.

Projeto de Lei nº2.297/2024, de 26 de julho de 2024 “Autoriza a celebração

de termo de fomento, suplementa orçamento vigente e aponta recursos para

cobertura”. Desde já, agradecemos pela compreensão e nos colocamos a

disposição para quaisquer dúvidas. Presidente coloca o Projeto de Lei nº

2.296/2024 em discussão e logo após em votação. Projeto foi aprovado por

todos e será enviado ao Executivo Municipal. Presidente coloca o Projeto de

Lei nº 2.297/2024 em discussão e logo após em votação. Projeto foi aprovado

por todos e será enviado ao Executivo Municipal. Presidente declara encerrada

a presente sessão ordinária ficando a próxima para o dia 05 de agosto ás 13:30

horas.

Guilherme Ubatuba                                  Eloir Storch

Secretário                                           Presidente